p. 1

2020 年 4 月 28 日

各 位

アルー株式会社

(コード番号：7043 東証マザーズ)

コロナ対策によるオンライン研修運用成功のポイントセミナー実施のお知らせ

人材育成データ・機械学習技術等を活用した、社会人向け教育サービスの提供を行うアルー株式会社（本

社：東京都千代田区 代表取締役社長：落合文四郎、証券コード：7043、以下：当社）は、社員教育ご担当者

さま向けに「コロナ対策によるオンライン研修運用成功のポイントセミナー」をオンラインで実施いたしま

したので、お知らせします。

■オンラインセミナー概要

⚫ 実施日時：

➢ 2020 年 4 月 22 日 11 時～12 時

➢ 2020 年 4 月 24 日 11 時～12 時

⚫ プログラム

➢ オンライン研修、e ラーニング研修、教室研修の整理

➢ アルーオンライン研修と一般的なオンラインの違い

➢ オンライン研修の進め方のポイント

➢ 質疑応答

■セミナー成果

開催 5 日前の緊急告知であったにも関わらず、2 日間合わせて 300 名を超えるお申込みをいただきまし

た。従業員規模 1,000～10,000 名の企業を中心に、中には 30,000 名以上の大企業で社員教育をご担当してい

る方もいらっしゃいました。業界は製造、化学、情報通信、金融、物流業など様々です。

4 月の新入社員をオンラインで実施したが、より良い方法を探していらっしゃる方、新入社員だけではな

く、他の対象層の育成にもオンラインでの実施を検討されていらっしゃる方など、様々な課題をお持ちのお

客さまがいらっしゃいました。

p. 2

＜セミナー資料一部抜粋＞

今回はオンライン研修の運用のポイントというテーマでセミナーを実施しましたが、オンライン研修とい

う手段を用いた新入社員のフォローや OJT、中堅、管理職の育成をどのように行うのか、さらにはグローバ

ル人材の育成に至るまで、様々な内容でセミナーを行う予定です。今後開催予定のセミナーは、当社のセミ

ナー情報からご確認いただけます。（https://www.alue.co.jp/seminar/）

オンライン研修、e ラーニングは、教室研修の一時的な代替品と言われる場合があります。しかし、当社

はそれぞれの強みと弱みを活かし、企業の人材育成の目的達成を第一義に、あらゆる手段を用いて最適なご

提案を続けてまいります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

下記の当社担当窓口までお問い合わせ下さい。

アルー株式会社 コーポレート部企画広報グループ

お問合せ窓口 TEL： 03-6268-9791 Mail： info@alue.co.jp

https://www.alue.co.jp/seminar/
mailto:info@alue.co.jp